P119v

15 Et ad argumenta contra primam solutionem, in quantum contra hoc procedere possunt, respondetur.

Ad primum, quod haec diversitas non tantum consistit in diversitate gradus, sed etiam in diverso modo intra eundem gradum.

- 290 Ad secundum respondetur quod unumquodque recipitur ad modum recipientis, quia actus debent recipi in subiecto disposito; et ideo anima indivisibilis potens in diversos effectus partiales, semper accommodatur dispositionibus materiae, et illum effectum facit, cuius materia sic disposita est capax. Nec tamen [ideo] dicendum est unam
- 295 formam posse [in] plures effectus formales, nisi cum addito, scilicet partiales.

- Ad tertium respondetur id etiam habere verum in animabus materialibus indivisibilibus, quia licet secundum totam entitatem dependeant a materia, non tamen ab una vel alia parte, sed / a tota, et ideo
- 300 satis est quod in tota habeant adaequatum effectum; et licet tota forma sit in qualibet parte, non tamen habet eundem effectum, quia materia non est capax.

P120

Ad quartum respondetur non esse illam potissimam rationem, sed alias [traditas]. Illa tamen sic acceptari potest: [Quod] quia illa pars

270 partiales *om. P.* 271 posito *S*, supposito *P.* 273 concipere *P*, *om. S.*
 274 aptatur *S*, adaptatur *P.* 275 et *P*, ut *S.* 276 etc. *om. P.* 276 viventis *S*,
 vivens *P.* 279 qui *S*, quod *P.* 281 partiales *S*, partialis *P.* 282 sicut *S*, sed *P.*
 283 qui *S*, quae *P.* 284 et caeteras *P*, etc. *S.* 285 organa *S*, *praem.* omnia *P.*

15 293 materiae *S*, animae *P.* 294 ideo *P*, *om. S.* 295 in *om. SP.* 295 plures *S*,
 diversas *P.* 301 sit *add.* affixa *P.* 301 in qualibet parte *S*, cuilibet parti *P.*
 304 traditas *P*, tradimus *S.* 304 Quod *P*, *om. S.*

dificultad en concebir que uno sea el ser sustancial que confiere la forma de hueso, y otro el que confiere la forma de carne. Por lo tanto, esto que el entendimiento concibe cuando se trata de las partes diversas, debe también concebirlo cuando se trata de la única y misma forma simple e indivisible; ajustándose ésta a una parte de la materia con tal disposición, le comunica el ser de carne, y con tal otra disposición le comunica el ser de hueso, etc. Al igual que el cuerpo del viviente no es homogéneo, así también su forma, aunque aparezca simple en su entidad, abarca en sí capacidades distintas, a manera de principio equívoco que comprende todo esto bajo su efecto global y adecuado, que es constituir al viviente, íntegro en su unidad y compuesto de órganos diversos, con aptitud para ejecutar acciones diversas. Pero los órganos parciales diversos son solamente efectos parciales diversos, al igual que de una misma alma brota también el apetito sensitivo y la voluntad racional, que con frecuencia entran en colisión. Luego del mismo modo una misma alma podrá causar la vista, el oído y demás facultades y los órganos que ellas necesitan.